
 
 

«О республиканской комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) 

выпускников образовательных 

организаций в 2019/2020 учебном году» 

 

 

 

 

В целях качественного проведения  итогового сочинения (изложения) 

как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в   Карачаево-

Черкесской Республике в 2019/2020 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать проверку  итогового сочинения (изложения) как допуск 

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования республиканской комиссией на базе РЦОИ с 5 

декабря 2019 года. 

2.Утвердить состав республиканской комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения)  согласно приложению. 

3.Начальникам муниципальных органов управления образованием 

обеспечить: 

-  доставку в Республиканский центр обработки информации (далее-РЦОИ)  

оригиналы и копии сочинений (изложений) 4 декабря 2019 года до 18-00 

часов; 

- явку в РЦОИ учителей русского языка и литературы в работе 

республиканской комиссии согласно  приложению 5 декабря с 10-00 часов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на первого 

заместителя Министра Е. М. Семенову. 

 
Министр                                                                                        И. В. Кравченко  
Исп. Н. Г. Аганова 

26-69-58  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 22 »   ноября 2019 г.                                                                         № 922 

 

г. Черкесск 



                                                                                                                                                                      Приложение  

 

 

Республиканская  комиссия по проверке итогового сочинения (изложения) выпускников 

за курс среднего общего образования образовательных организаций 

  Карачаево-Черкесской Республики в 2019/2020 учебном году 

 

№ 

п\п 

ФИО 

полностью 

ОО Должность 

предмет 

Катего 

рия 

Стаж Год  

рожден

ия 

 Серия и  

№ 

паспорта 

Сотовый  

телефон 

1.  Михайлова Татьяна 

Алексеевна 

(председатель) 

МКОУ «Гимназия № 13 

г. Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 28 1963 9108  

514769 

89054229295 

2.  Кипкеева Земфира 

Хаджиосмановна (зам)  

РГБУ ДПО 

«КЧРИПКРО» 

Зав каф русского языка 

и литературы 

Кан  

фил.наук 

15 1969 9114  

690678 

89289258937 

3.  Тоцкая Наталия Ивановна 

(зам) 

МКОУ КГО «СШ № 1 

им. Д. К. Байрамукова» 

Учитель русского 

языка и литературы  
Высшая 28 1969 

9113 

671 644 
892830336599 

4.  Урусова Нуристан 

Муссаевна(зам) 

МКОУ «Лицей №1 

г.Усть-Джегуты» 

учитель русского языка 

и литературы 

Высшая 34 1957 9105        

426416 

89283926754 

5.  Левченко Татьяна 

Васильевна  

МКОУ «СОШ №1 

ст.Зеленчукской им. 

В.П.Леонова» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  41 1958 91 03 

290175 

89064447543 

6.  
Ефименко Елена  

Васильевна 

МКОУ КГО «СШ №1 г. 

Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова» 

Учитель русского 

языка и литературы 
Высшая 29 1964 

9109 

570009 
89280347806 

7.  
Джанчерова Светлана 

Умаровна 

МКОУ КГО «СШ  

п. Малокурганный  им. 

М. С. Остроухова» 

Учитель русского 

языка и литературы 
Высшая 30 1966 

9110 

596314 
89969485753 

8.  Байрамкулова Фатима 

Нарчиковна 

МКОУ «Лицей №7 

г.Усть-Джегуты» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  27 1971 9101              

094541 

89283841038 

9.  Евтушенко Наталья 

Николаевна 

МКОУ «Лицей №1 

г.Усть-Джегуты» 

учитель русского языка 

и литературы 

Высшая 20 1977 91 02               

202066 

89604393875 

10.  Боброва Светлана 

Федоровна 

МКОУ «Лицей №7 

г.Усть-Джегуты» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  28 1969 9102                   

224778 

89632861398 

11.  Уртенова Люаза 

Рашидовна 

МКОУ «СОШ №2  

г.Усть-Джегуты» 

учитель русского языка 

и литературы 

Высшая 20 1977 9102                

193378 

89094974287 



12.  Патова Аминат 

Нурдиновна 

МКОУ «СОШ 

а.Бесленей» 

Учитель, русский язык 

и литература 

Высшая 32 1968 9112 

649775 

8 909 495 20 06 

13.  Ионова Асият 

Мухамедовна 

МКОУ «ОЛИ а.Хабез. 

Хапсироковой Е.М.» 

Учитель русского 

языка  

Высшая  28 1965 9100 

046022 

89054219129 

14.  Куданетова Заира 

Руслановна 

МКОУ «СОШ а. 

Псаучье-Дахе имени 

Героя России О.М. 

Карданова» 

Учитель  

Русский язык и 

литература 

Высшая 26 1972 9117 

748089 

89886178539 

15.  Маркарова Инна 

Георгиевна 

МКОУ «СОШ п. 

Кавказский» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 24 1974 9102 

184859 

89283980767 

16.  Кумратова  Руслана 

Ануаровна 

МКОУ «СОШ п.Эркен-

Шахар» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 26 1969 911366621

2 

89283937671 

17.  Саулова Елена 

Спиридоновна 

МКОУ «СОШ п.Эркен-

Шахар» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 33 1964 9108 

539057 

89283885141 

18.  Быковская Людмила 

Михайловна 

МКОУ «СОШ №1ст. 

Кардоникской» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  25 1973 9102 

208783 

89632846382 

19.  Фоменко Светлана 

Михайловна 

МКОУ «СОШ ст. 

Исправной 

им.Д.И.Панченко» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  28 1970 9114 

699599 

89052434149 

20.  Скиданенко Антонина 

Анатольевна 

МКОУ «СОШ №1 

ст.Сторожевой 

им.М.И.Бруснѐва» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  28 1972 9117 

738099 

89283904260 

21.  Докумова  Лилия 

Мухамедовна 

МКОУ «СОШ а. Мало-

Абазинск им. Пасарби 

Цекова» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 23 1975 

 

9103 

297041 

89283878450 

22.  Ашба  Лидия Рашидовна МКОУ СОШ а.Старо-

Кувинск 

учитель русского языка Высшая 26 1974 9101 

099 121 

8928 027 34 80 

23.  Тлисова Галимат 

Султановна 

МКОУ «СОШ а.Апсуа» Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 41 1957 9105 

412432 

89280269316 

24.  Мисходжева Зулета 

Зарамуковна 

МКОО «Гимназия №1  

а. Псыж имени 

А. М. Каблахова» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Первая 25 1974 910954793

0 

89283921541 

25.  Кишмахова Людмила 

Дантесовна 

МКОУ «СОШ  №2 

а.Псыж им.С.Х.Гонова» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 28 1966 91 11 

618892 

89280330673 

26.  Тамбиева Фатима  

Магометовна 

 

МКОУ «СОШ №7 

им.Б.Д.Узденова 

с.Учкекен» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 26 1968 

 

9113 

654616 

8928-389-65-52 



 

 

 

27.  Салпагарова Зарифат  

Умаровна 

 

МКОУ «СОШ №7 

им.Б.Д.Узденова 

с.Учкекен» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 22 1975 9103 

559668 

8928-380-38-76 

28.  Остроухова  Светлана  

Васильевна 

МКОУ «Гимназия № 5» 

г. Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 24 1972 9117 

744747 

89054231003 

29.  Касиева Галина  

Муссовна 

МКОУ СОШ №7 

г.Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 34 1962 9106 

483882 

89283923330 

30.  Калмыкова Лариса  

Ахмедовна 

МКОУ «СОШ № 8» 

г.Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 20 1977 91 02 

192543 

8 938 0351919 

31.  Мирошниченко Наталья  

Валерьевна 

МКОУ «Гимназия № 9» 

г. Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 25 1969 9114 

682856 

 

89283950783 

32.  Перевозникова  Алла 

Михайловна 

МКОУ «Гимназия № 9» 

г. Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 30 1961 9106 

458849 

 

89631702462 

33.  Хапаева  Рита Рашидовна МКОУ «Гимназия №13» 

г.Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 17 1972 9117 

753402 

89283887195 

34.  Дышекова  Эмма  

Султановна 

МБОУ«Гимназия №16-

детский сад» г.Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 32 1966 9111 

616752 

89283930767 

35.  Степанова  Виолета  

Владимировна 

МКОУ «Гимназия №17» 

г.Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая 
25 1974 

9101 

093023 
89632830028 


